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På stiftsrådsmødet i februar havde man en 
indledende drøftelse af, hvilket fokus-
område der skal udvælges for 2009.  
   Nogle menighedsråd havde peget på 
området UNGE-KIRKE. Nu er det jo en 
temmelig bred formulering, og de aller-
fleste kirker taler gerne om at gøre noget 
for at bringe de unge tættere på kirken. 

 
Biskop Niels Henrik Arendt        Haderslev Stift, Ribe Landevej 37, 6100 Haderslev      Tlf. 7452 2025      kmhad@km.dk 

Betænkningen foreslår, at formanden 
kan vælges blandt alle medlemmer, men 
i Haderslev Stiftsråd mener man, at det 
er mest hensigtsmæssigt, at biskoppen er 
formand, da denne har stiftskontorets 
administrative støtte direkte ved hånden. 
   Også spørgsmålet om antallet af gejst-
lige er til debat. Det er en klar forudsæt-
ning, at læge menighedsrådsrepræsen-
tanter skal være i flertal, men Haderslev 
Stiftsråd mener godt, der kan være op til 
tre provster med, fordi ”remtrækket” 
med provstiudvalget er helt grundlæg-
gende, hvis stiftsrådene skal kunne gøre 
gavn fremover. 
   Endelig er vi i Haderslev ikke bange 
for, at lidt flere opgaver, f.eks. overord-
nede retningslinjer for struktur og lig-
nende lægges over til stiftsrådet. Det er 
faktisk, hvad vi allerede praktiserer. 

Af Niels Henrik Arendt 

En fællesindkøbsaftale er nu på vej. Alle 
menighedsråd har fået en opfordring til 
at deltage, og det er klart, at rabatternes 
størrelse er afhængig af, hvor mange der 
tilmelder sig. 
   Det er et marked, hvor det kan være 
temmelig svært for de ”uindviede” at 
følge med, så Haderslev Stift har entreret 
med en rådgiver med kendskab til 
energiområdet for at få det optimale 
udbytte for menighedsrådene. 
   Det har i øvrigt vist sig, at bare ved at 
menighedsrådene lader sig registrere som 
erhvervskunder i stedet for privatkunder 
er der penge at spare. Så det skal man se 
at få gjort. 
 

Fremtidens stiftsråd 

Fokusområde for 2009 

Stiftsrådet mente det kunne være nyttigt 
at præcisere, f.eks. omkring rådgivning 
for unge, der er ramt af sorg eller mob-
ning. 
   Stiftets SUK-udvalg (Samtaleforum 
Unge Kirke) skal nu prøve at give en 
mere præcis formulering. 

En lille arbejdsgruppe i kirkeministeriet 
har udsendt en betænkning, der dels evalu-
erer de nuværende stiftsråd, dels rummer 
forslag til en lovgivning om rådene. Be-
tænkningen var til behandling på Hader-
slev Stiftsråds møde i slutningen af febru-
ar. Stiftsrådet vedtog at stille en række 
ændringsforslag, selvom medlemmerne i 
hovedsagen var tilfredse med rapporten. 
   Betænkningen lægger op 
til, at stiftamtmanden ikke 
længere skal være medlem 
af stiftsrådet. Haderslev 
Stiftsråd mener, at det er 
vigtigt at stiftamtmanden er 
med, både for en tilfreds-
stillende varetagelse af de 
opgaver, der endnu ligger i 
stiftsøvrigheden (stiftamt-
mand og biskop tilsammen) 
og for den juridiske kompetence,  
som stiftsrådet dermed tilføres. 

Olie, gas og el:  
fælleskøb giver rabatter 

…….og 2008 
 
Og så minder vi lige om, at gode samar-
bejdsprojekter mellem sogne eller menig-
hedsråd  kan få støtte fra stiftsfonden i år. 
Det kunne f.eks. være et samarbejde om 
kommunikation – eller til et samarbejds-
seminar. 

I den forgangne week-end var konfirmander fra Haderslev by og omegn pilgrimme i et rollespil, der foregik på reformationstiden.  
De havde et par dage til at finde Luthers nøgle, og undervejs mødte de mange spændende personer og blev konfronteret med flere 
dilemmaer mellem den gamle og den nye tro. Haderslev Stiftsråd har ydet støtte til arrangementet.  

Stiftamtmand 
Ninna Würtzen 


